Estado do Rio Grande do Sul

     PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

      Gabinete de Compras, Licitações e Contratos

1

 ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2013

Aos dezenove dias do mês de Dezembro, do ano de dois mil e treze, às quatorze
horas, na sala do Gabinete de Compras, Licitações e Contratos – Setor de Pregão, o
Pregoeiro (a) designado pela portaria nº 035/2013 de 01/11/2013 servidora Maria
Helena Rodrigues Gomes, juntamente com sua equipe de apoio Milene da Fontoura
Amaral e Catiane da Rosa Soares procederam a abertura da sessão pública para
recebimento e julgamento do credenciamento, das propostas financeiras e dos
documentos de habilitação para o Pregão Presencial nº 020/2013, referente a
contratação de empresa para os serviços de execução de escoamento pluvial e
recalçamento SMI/SMC, conforme descrito no Termo de referência do edital e seus
anexos. O mesmo foi publicado no diário Oficial dia 06/12/2013 pg 95, no site da
prefeitura www.riogrande.rs.gov.br e enviado por email para várias empresas
cadastradas no banco de dados do setor. Até a hora marcada nenhuma empresa
entregou os envelopes demonstrando assim desinteresse das mesmas. Diante do
acima exposto a Pregoeira declara o presente processo como “DESERTO” e
encaminha para o Chefe do setor de compras Licitações e Contratos se manifestar.

Pregoeira:

Maria Helena Rodrigues Gomes

Equipe de Apoio:

Milene da Fontoura Amaral

Catiane da Rosa Soares

http://www.riogrande.rs.gov.br/